
 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Acontip s.r.o., auditorské oprávnění č. 547                                                                            www.acontip.cz 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA AUDITORA 
o ověření účetní závěrky sestavené k 31. prosinci 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příjemce zprávy: 
 
Statutární orgán a zřizovatel organizace Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 
IČ: 61388980  
Ředitel: Ing. Kamil Lang, CSc., DSc.,  
Se sídlem: Husinec – Řež 1001, PSČ 250 68, Řež u Prahy 
 
 
 



 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Acontip s.r.o., auditorské oprávnění č. 547                                                                            www.acontip.cz 

2 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 
 
Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i.. (dále také 
„Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, 
výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných 
(materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1. přílohy 
této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Ústav 
anorganické chemie AV ČR, v. v. i. k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 
končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

Jiné skutečnosti 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2022 byla ověřena jiným auditorem, který ve své zprávě vydal k této účetní 
závěrce výrok bez výhrad. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě (dle ISA720 – soulad výroční zprávy) 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 
Organizace. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní 
jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 



 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Acontip s.r.o., auditorské oprávnění č. 547                                                                            www.acontip.cz 

3 

informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou 
ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost ředitele Organizace a dozorčí rady za účetní závěrku 

Statutární orgán organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán povinen posoudit, zda je Organizace schopna nepřetržitě 
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého 
trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy se 
plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak 
učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví odpovídá dozorčí rada, která schvaluje výroční zprávu 
Organizace. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická 
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 



 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Acontip s.r.o., auditorské oprávnění č. 547                                                                            www.acontip.cz 

4 

neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou 
být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti Organizace uvedla v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky a to, zda s 
ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z 
událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. 
Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností 
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti 
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat statutární orgán a dozorčí radu organizace mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Praze dne 6.5.2024 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………….. 

Ing. Ivana Hlaváčková, auditorské oprávnění č.2300 
Statutární auditor odpovědný za provedení auditu 

ACONTIP s.r.o. 
auditorské oprávnění č. 547 
se sídlem Ocelářská 1354/35, 190 00  Praha 9 
DIČ: CZ01709585 
 
 
 
Nedílnou součástí zprávy auditora jsou rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha k ÚZ 2023. 



Ziizovatel: Akademie v6d CR

Rozvaha
(v tis. Kd )

sestavena dle vyhl. 50412002 Sb., ve zneni pozddj5ich piedpis0

k 31.L2.2023
NSzev Udetni jednotky:

Ustav anorganick6 chemie AVCR, v.v.i
Sidlo: Husinec - ReZ 1001 , ReZ u Prahy

le : 61388980

N6zev SU cts.
red.

Stav
Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023

A Dlouhodobf majetek celkem LL3 254 101 889
I, Dlouhodob'i nehmotnf majetek celkem 1 1 3 644 4 66L

I Nehmotn6 vVsledkv vVzkumu a vVvoie 0t2 z 0

2. Software 013 ? t 102 2 63t
Ocenitelnd pr5va 014 0

4 Drobnli dlouhodobf nehmotnyi majetek 018 5 745 72
5 OstatnI dlouhodob]i nehmotnV majetek 019 6 878 878
6 Nedokondenli dlouhodobV nehmotnV majetek o4t 7 919 437
a Poskvtnut6 zSlohv na dlouhodobV nehmotnV maietek 051 B 0 c

II. Dlouhodob'i hmotnf majetek celkem o2+03 9 330 431 334 900
1 Pozemky 031 10 859 859

Um6leck5 dlla, piedm6ty, sbirky 032 11

StaVbV 02t t2 77 497 77 497
Hmotn6 movitd v6ci a ieiich souborv 022 13 246 982 z)r 720

5. Pdstitelske celky trvalfch porostU 025 I4 0 0
6 DospdlS zvliata a jejich skupiny 026 Tf, 0 0
1 Drobnf dlouhodobyi hmotnri majetek 028 fo 5 093 4 824
8. Ostatni dlouhodobf hmotnV majetek 029 77 0 0

9 Nedokondenf dlouhodobV hmotnf maietek 042 18 0 0
10 Poskytnute z5lohy na dlouhodob'7 hmotnV maietek 052 19 0 0

III, Dlouhodobf finanini majetek celkem 6 20 o o
I Podilv - ovlddanii nebo ovlddaiici osoba 061 2t U 0
I Podily - podstatnf vliv 062 0 0

Dluhov6 cenn6 oaolrv 063 23 0 0

4. 25pUjtky orqanizadnim sloZkdm 066 24 0 n

5 Ostatni dlouhodob6 zdpU'idky 067 25 0

6, Ostatni dlouhodob'i' finandni maietek 069 26 c 0

IV Opr6vky k dlouhodob6mu majetku celkem 07-ot 2a -22tJ 82L -237 672
1 Opriivky k nehmotnlim vVsledkUm vVzkumu a vVvoje 072 29 0 0

2. Oprdvky k softwaru 073 30 -901 -1 001
OprSvky k ocenitelnfm prdvilm 074 JI 0 0

4 OprSvky k drobn6mu dlouhodob6mu nehmotndmu maietku 078 32 -745 -722
5 )prdvky k ostatnimu dlouhodob6mu nehmotn6mu majetku 079 33 -594 -878

fprdvky ke stavbdm 081 34 -29 889 -JI 462
7 fprdvky k samostatnfm hmotnfm movitVm v6cem a souor 082 35 183 599 198 785
B fprdvky k pEstitelskfm celkrim trvalVch porostf 085 36 0 0

9 fprdvky k zdkladnimu stddu a taZnVm zviiatEm 086 37 0 0

10 lprdvky k drobn6mu dlouhodob6mu hmotn6mu maietku 088 3B -5 093 -4 824
11 f privkv k ostatnimu dlouhodob6mu hmotnemu maietku 089 39 0



B. Kr5tkodob'i maietek celkem 40 32 274 43 255
I, Z6sobv celkem 11-13 4L o o

I Materidl na sklad6 tL2 42 0 0

2 Materidl na cest6 t'l l 11 43 0 c

Nedokonienai vVroba t2t 44 0 c

Polotovary vlastnI vVroby r22 45 0

5 VVrobky LZJ 46 c

6 Mladd a ostatni zvliata a jejich skupiny 47

Zbo2i na sklad€ a v prodejn5ch L32 4Q

B, ZboZ[ na cest6 'l?1 1?r +9 0

9 Poskvtnut6 zdlohv na zdsobv 50 0 0

II. Pohled5vkv celkem 31-39 51 4L2 s83
1 OdbEratele 311 52 95 345

2 Sm6nky k inkasu 3t2 53 0 0

J. Pohleddvky za eskontovan6 cenn6 paplry JI.J 54 0 0

4. Poskytnut6 provozni zSlohy 3L4 55 J lJv

5 fstatni pohleddvky 316 56 0 0

6 Pohled5vkv za zamdstnanci 335 57 r5+
7 Pohled5vkv z institucemi soci6lnfho zabezpedeni a VZP 336 5B 0

8 Dan z pnlmu 341 59 17I 9(

9 Sstatni oiim6 dan6 342 50 0 0

10 Dah z piidan6 hodnoty J+J ol

11 Ostatni dand a poplatky 345 62 2

T2 Ndrokv na dotace a ostatni zridtovdnI se staitnlm rozoodtem 346 63 0 n

13 Ndrokv na dotace a ostatni zrjdtovdni s rozpodtem orq5nU L X 64 0 0

t4 Pohleddvky za spolednlky sdruZenfmi ve spoleinosti 358 65 0 0

Itr. Pohlediivky z pevnlich termlnovfch operaci 5/5 66 0 c

IO Pohleddvky z vydanVch dluhopisU 375 67 U

77. line pohleddvky 378 6B 0

1B Dohadn6 (dtv aktivni 3BB 69 c

19 ooravnd DoloZka k pohledSvkdm 391 70

III, Kr6tkodobv finantni majetek celkem 2t-21 7L 3L 79L 42 554
1 Pen€Zni prostiedky v pokladn6 277 72 vf, 9S

2 3eniny 2L2 0
? Pen€Zni prostiedky na ridtech 227 74 31 696 42 455
A Maietkov6 cenn6 papirv k obchodovdni 257 0 0

5, Dluhov6 cenn6 oapirv k obchodovdni 253 /o 0

6. Ostatni cenn6 paplry 254 7B 0 0

7 Penize na cest6 262 79 0 0

rv, Jin5 aktiva celkem 38 81 7 118

I Ndklady pii5tich obdobi 381 B2 118

Piiimv niiifieh nhdnhi ?Rq B3 0

A+B Aktiva celkem 85 145 528 L45 L44



A Vlastni zdroje celkem 86 136 141 136 941
I, lm6ni celkem 90-92 87 135 578 135 048

I Vlastni im6nf 901 8B rt3 254 101 889
1 Fondy 91 B9 22 324 33 159

3 Oceiovacl rozdilv z oiecen6ni finandnlho maietku a zixazk 921 90 0 0

II. VVsledek hospodaieni celkenn 93-96 91 563 1 893
1 Jdet vfsledku hospodaieni 963 92 0 1893
z VVsledek hospodaieni ve schvalovacim ilzeni 931 93 563 0
? Nerozd6lenV zisk. neuhrazenA ztrfta minulVch let 932 94 0 0

B, Cizi zdroje celkem 95 9 387 I 203
I, Rezervv celkem 94 96 o o

I RezervV 94L 97 0 0

II. Dlouhodob6 zfvazkv celkem 38,95 98 o o
1 Dlouhodob6 riv6rv 951 99 0 0

2 Vydan6 dluhopisy 953 100 0 0

Z6vazky z prondjmu )54 101 0 c

4 Piijate dlouhodob6 ziilohy )52 t02 0 c

5 Dlouhodob6 sm6nky k (hradE X 103 0 c

6 Dohadne [dty oasivni ro4 0 c

7 Ostatnl dlouhodobe z1vazkv )58 105 U

III, Kr5tkodob6 z6v azkv cel kem 24,32' 106 9 307 8 198
1 Dodavatel6 327 ro7 ov+ 31

Smdnky k 0hrad€ 322 108 0
Piiiate zdlohy 324 109 0

4 Ostatni z6vazkv 325 110 0

5. Zamestnanci 331 111 + LoJ- J oz:
6 Ostatni z6vazkv vUdi zam6stnancUm 333 7L2 0

Zevazkv k institucim socidlniho zabezoedeni a VZP 336 113 2 243 1 965

B Lian z pnlmu 34L 7L4 0

9 lstatni ptim6 dan6 342 115 5t7 44C

10 Dah z piidane hodnoty 343 lro 307 t41
11 fstatni dan6 a poplatky 345 L71
t2 Zixazkv ze vztahu k stdtnlmu rozoodtu 347 118 67
13 Zevazky ze vztahu k rozpodtu USC X 119 0
L4 Ztxazky z upsanrich nesplacenrf'ch cennlich papiril a podilU 367 120 0
If, Zdvazky ke spolednikEm sdruZenlim ve spolednosti 368 r27 0

fo Zdvazky z pevnfch termlnovrich operaci a opci 373 722 0

77 Jin6. zdvazky 379 tz) 1 318 1 695

18 Krdtkodob6 tiv€ry 23L 724 0

IY Eskontni [vErv 282 L25 0 0

20 Vydan6 krdtkodobd dluhopisy 283 126 0 0

27 VlastnI dluhooisv 284 127 0 0

22. Dohadn6 tdty pasivni 389 128 0 0

23. Ostatni krStkodob6 finandni vVoomoci 289 LZt 0 0

IV. JinS oasiva celkem 38 130 80 5
1 VVdaie oiiStich obdobi 383 IJ.I 80 5

VVnosv oiiitich obdobi 384 r5z 0 0

A+B Pasiva celkem L34 145 528 L45 L44

Piedm6t dinnosti:

RozvahovV deni 3LI2.2023

Datum sestaveni: 75.03.2024

Odesliino dne:

USTAVAI't0RGANtCKECHEil,ltE 
AV CR, rl,v,i,

"250 
68 HusinecRe2, i.p. i00l

lCO: 61388990, DI0: CZ61 388980

-7-

Ivana Hlaváčková
Audit vykazy



Ziizovatel: Akademie v6d CR

N6zev Idetni jednotky:

Yykaz zisku a ztr6ty
(v tis. Kd )

sestaven! dle vyhl. 50412002 Sb., ve zn6nI pozddj5lch piedpisit

k 31.12.2023

Sid o
tlstav anorganick6 chemie AVe R, v v I

Husinec - ReZ 1001, ReZ u Prahy

61 388980

Nazev

ukazatele SU

s Cinnost

r6d hlavni jine

A. NSklady 1 to6 234 1 333

I. Spotiebovan6 n5kupy celkem 50+5 2 19 685 1 066

1. Spotieba materidlu, energie a ostatnich neskladovanfch lStek 501, J B 905 477

2. )rodan6 zboZi 504 0

3. Jpravy a udrZovdni ltr 2 669 292

4 \6klady na cestovne )lz 1 190 8

5

6

Ndklady na reprezentaci

Ostatni sluZby

513

5 18,5

6i 0

6 85i 29:

II. zm6ny stavu z6sob vlastni iinnosti a aktivace 55+5 9 o

7 Zmdna stavu z6sob vflastni dinnostr 56 10

Aktivace materiSlu, zboii a vnitroorganiza6nich sluZeb J/ I 11

Aktivazce dlouhodob€ho maietku q7? r t2

III. Osobni nSklady 52 13 65 372 267

10 Mzdov6 nijklady ,1 q l. 46 878 19S

l1 26konn6 sociiilni pojiStdni 524 1 1f 436 6t

t2 Ostatni sociSlni poji5t6ni 525 1 0

tl. 26konn6 sociiilni niiklady 527 1 3 058 A

L4 ostatni sociiilni ndklady 528 t 0

IV. Dan6 a poplatky 53 1S 10 o

I] )and a Doplatky 53 2 1 0

v. Ostatni n6klady 54 2l 3 27G o

ro. Smluvni pokuty, riroky z prodleni, ostatni pokuty a penSle 541 22 2 0

L7 )dpis nedobytn6 pohleddvky 543 23 0

1B Naikladov6 6roky 544 24 0

9 Kurzov6 ztr6ty 545 25 2(

20 Dary 54b 26

27 Manka a Skody i48 27 0 0

22 Jin6 ostatni niiklady 547, 2t 3 254

|,I. Odpisy, prodanf majetek, tvorba a pouiit( rezerv a opr,poloiek c 55 29 17 634 0

23 Odpisy dlouhodob6ho majetku Jf,] 3( 17 638

z4 ,rodanli dlouhodobi majetek 552 Jf 0

25 )rodan6 cenn6 papiry a podily 553 32 0 0

26 )rodanY materi6l 554 3 0 0

27 Tvorba a pouiiti rezerv a opravn'l'ch poloZek qq^ E 34 0

VII.
28

Poskytnut6 piisp6vky
Poskytnut6 dlensk6 piispEvky a piisp6vky z8ttovan6 mezi organizadnimi

58

581

38

39

0

c

VIII. Dai z piijm0 59 40 25? o

29 LJan z pnlmu 59 4l 25



Piijat6 piisp6vky zriitovan6 mezi organizadnimi sloZkami

Piijat6 piisp6vky (dary)

za vfastni vikonY a za zbo1i

Smluvni pokuty, Iroky z prodleni, ostatni pokuty a pene5le

Platby za odepsan6 pohleddvkY

TrZby z prodeje DNM a DHM

Trzby z prodeje cennfch papirE a podilfi

Tf:by z prodeje materi6lu

Vfnosy z krdtkodob6ho finandniho majetku

sestavil

1 684

0srRv RnoncmlcKE cHEtullE AV 0R, v,v,i.

250 68 HusinerRe2, d.P, 1001

00: 61388g80, D0: cZ61 388980
'1-l'

Ivana Hlaváčková
Audit vykazy



2.
3.
4.
5.
6.
7.

příloha k účetní závěrce
Ústav anorganické chemie AV ČR, v.v.i.

k 31. 12.2023

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou ě.504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů,
kterými se stanoví obsah účetní závěrky v.v.i.. tJdaje přílohy vycházi z rjčetních písemností účetní
jednotky (úěetnídoklady, účetní knihy a ostatní rlěetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má úěetní
jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v Kč, pokud není uvedeno jinak.

Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2023 a koněící dnem
3'l. prosince 2023.

Obsah přílohy
Obecné údaje
1. Popis účetní jednotky
2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech
3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady

Používané účetní metody, obecné úěetní zásady a způsoby oceňování
1. Způsob ocenění majetku

1.1. Zásoby
1.2. Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vyfuořeného vtastní činností
1.3. Ocenění cenných papíů a majetkových účastí
Způsob stanovení reprodukční poňzovací ceny
Změny oceňování, odpisování a postupů účtování
Opravné položky k majetku
Odpisování
Přepočet cizích měn na českou měnu
stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty
1. položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti

1.1. Doměfty daně z příjmů za minulá účetní období
1.2. Dlouhodobé bankovní úvěry
1.3. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohtedávky
1.4. Rozpis pňjafých dotací na investiční a provozní účely
1.5. Manka a přebytky u zásob
1.6. Dary

2. Významné události po datu účetní závětky
3. Doplňujícíinfolmace o hmotném a nehmotném majetku

3.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku
3.2. Hlavní skupiny dlouhodobého nehmotného majetku
3,3, Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu
3.4. Souhmná výše majetku neuvedená v rozvaze
3.5. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem
3.6. Přehled majetku s výrazně rozdílným tžním a účetním hodnocením3.7. Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti4, Vlastní kapitál
4.1. Použití zisků, jeho členění, resp. úhrady ztrát
4.2. Základní kapitál

5. Pohledávky a závazky
5.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti
5.2. Závazky po lh
5.3. lJdaje o pohle zcích k podnikům ve skupině5,4. Udaje o pohle zcích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva
5.5. Závazky nesledované v účetnicfuí a neuvedené v rozvaze
5.6, DalŠÍ významné potenciální ztráty, na které nebyla v účetnicfuí tvořena rezerua
5.7. Výše závazků vůči aditorům

6. Rezervy
7. Výnosy z běžné činnosti
8 Výdale vynaložené v ptůběhu účetního období na výzkum a vývoj.
9, Způsob zjištění základu daně z příjmů a použité daňové úlevý



příloha k účetni závěrce
l,Jstav anorganické chemie AV ČR, v.v.i.

k3,1, 12.2023

Obecné údaje

1. Popis účetní jednotky

tnstituce: Ústav anorganické chemie AV ČR, v.v.i.

Sídlo: 25O 68 Husinec - Řež, ě.p.1001, Česká republika

Právní forma: Veřejná výzkumná instituce lěo: 61388980

Rozhodující předmět ěinnosti: základnía aplikovaný výzkum v oblasti anorganické chemie

Datum vzniku spoleěnosti: 01.01.2007

Zřizovatel: Akademie věd Óeské republiky, se sídlem Národní 'lOO9/3, 117 20 Praha 1

Ředitel: lng. Kamil Lang, CSc., DSc.

. Zmény a dodatky provedené v účetním období v rejstříku veřejných výzkumných institucí:
- v účetním období nedošlo k žádným změnám v rejstříku v.v.i.

Organizační struktura účetní jednotky a jqi zásadní změny v uplynulém účetním období:

Společnost má sídlo na adrese: Husinec-Řež č.p.1001 , PSČ 250 68
Společnost nemá žádné stále poboěky.

Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni:

Statutárním orgánem je lng. Kamil Lang, CSc., DSc., ředitelv.v.i.

Rada ústavu: předsedkyně: lng, Silvie Švarcová, Ph.D.
místopředsedkyně: lng. Petra Ecorchard, Ph,D.
členové: lng. Jiří Henych, Ph.D.

Dr., RNDr. Petr Bezdička
Mgr. David Hradil, Ph.D.
lng. Kamil Lang, CSc., DSc.
RNDr. Jan Nekvinda, Ph.D., do 31.3.2023
Mgr. Jan Hynek, Ph.D., od 16.5.2023
RNDr. Jiří Plocek, Ph.D.
RNDr. Michal Dušek, CSc., FZÚ AV ČR, v.v.i., Praha
RNDr. Mariana Klementová, Ph.D., FZt] AV ČR v.v.i., Praha
lng, Zdeňka Sedláková, CSc., Makromolekulární rjstav AV ČR, v.v.v., Praha
Prof.Dr.lng. David Sedmidubský, VŠCHT Praha

Dozorěí rada: předseda: RNDr, Zdeněk Havlas, DrSc., AR AV ČR
místopředseda: RNDr. Bohumír Grúner, CSc.
členové: lng. Petr Bobák, CSc., ÚŽPG AV ČR, v.v,i., do 8.2.2023

Prof. Dr. lng. Karel Bouzek, FCHT VŠCHT Praha
lng. Jiří Kotek, Dr., UMCH AV ČR, v.v.i.
lng. Jiří Plešek, CSc., ÚT AV ČR, v.v.i,, od 8.2,2023



příloha k účetní závěrce
Ústav anorganické chemie AV ČR, v,v.i.

k31. 12.2023

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných spoleěnostech

Ueetnljednotka nemá majetkovou, ani smluvní spoluúčast v jiných spoleěnostech.

3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady

zaměstnanci celkem
sledované účetní

období
předchozí

účetní období
Počet zaměstnanců k 31.12. 78 73
Mzdové náklady 46.817.226,-- 46,358.819,--
Odměny členům rady instituce í 50.000,-- 147.600,--
Odměny členům dozorčí rady instituce 1 10.000,-- ,110.000,--

Náklady na zabezpečení 15.500.462,-- 15.425.723,--
Sociálnínáklady 3.061.470,99 2.553.808,59
Osobní náklady celkem 65.639.158,99 64.595,950,59

Úeetnljednotka neuzavřela ve vykazovaném účetním období obchodní smlouvu nebo jiný smluvní
vztah s jinou osobou či firmou, ve které by měl účast nebo ji kontroloval člen orgánu veřejné výzkumné
instituce nebo jeho rodinný příslušník.

Ve sledovaném období nebyla poskytnuta žádnázáloha ani úvěr členům statutárních a dozorěích
orgánů.

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování

Předkládaná účetní závérka společnosti byla zpracována na základézákona ě. 563/1991 Sb., o
účetnictví a na základě vyhlášky 50412002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
č,563/í 991 Sb. o účetnictví, pro účetníjednotky, u kterých předmětem činnosti není podnikánl azákona
ě.34112005 Sb., o veřejných výzkumných institucích.

í. Způsob ocenění majetku

1.'l.Zásoby
K rozvahovému dni účetníjednotka nevykázala žádné zásoby.

1.2. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní ěinností
V prŮběhu sledovaného období nevytvářela účetníjednotka DHM a DNM vlastní činností.

1.3. Ocenění cenných papírů a podíIů
Ve sledovaném účetním období účetníjednotka nevlastnila cenné papíry a majetkové účasti.

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny
Ve sledovaném období nebylo využito reprodukčních pořizovacích cen.

3. Změny oceňování, odpisováni a postupů úětování
Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám.

4. Opravné položky k majetku
Opravné položky nebyly tvořeny.



přitoha k účetni závěrce
tlstav anorganické chemie AV ČR, v.v,i.

k31.12.2023

5. Odpisování

odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila úěetníjednotka v interních
směrnicích, kde vycházela z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku
odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání a navázala na způsob odpisování stanovený
v organizaci před vznikem v.v.i,

Daňové odpisy byly použity u části majetku pořízeného z vlastních zdrojů.
Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku

Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 3.000,- Kč do 80.000,-- Kč se účtuje na účet 9911028 - Drobný
dlouhodobý hmotný majetek a je při zařazení do používání odepsán 100o/o aje úětován do nákladů
společnosti na rjěet 501l42 - Nákup drobného hmotného majetku.

DDHM pořízený do konce roku 2006 je veden na úětu 028-Drobný dlouhodobý hmotný majetek se
souvztažným zápisem na O88-oprávky k DDHM.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 80.000,- Kč se úětuje na úěet 991/018 - Drobný dlouhodobý
nehmotný majetek a je při zařazeni do používání odepsán 100 % a je úětován do nákladů společnosti
na účet 518/8 - nákup DDNM.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek pořízený do konce roku 2006 je veden na účtu 018-Drobný DNM
se souvztažným zápisem na 078-0právky k DDNM.

6. Přepočet cizích měn na ěeskou měnu

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost aktuální denní kurz -'1den, vyhlášený ČNB
z důvodu nastavenív programu iFlS. Kurzové rozdíly koncem roku2023 však byly přepočítány kurzem
čtlg x 3112:023.

7. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazkú oceňovaných reálnou hodnotou
Ve sledovaném období účetníjednotka nepoužila ocenění reálnou hodnotou.

Doplňující údaje k Rozvaze a k Yýkazu zisku aztráty

í. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti

1.1. Doměrky daně z příimů za minu!á účetní období.
V roce 2023 nebyly

í.2. Dlouhodobé bankovní úvěry.
V roce 2023 nebyly čerpány, ani poskytnuty.

1.3. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky.
V roce 2023 nebylo využito

4



příloha k účetní závěrce
Ústav anorganické chemie AV ČR, v.v.i.

k31. 12.2023

Důvod dotace poskvtovatel Běžné obd. Minu1.obd.
PD nstituc.-vÝzkumné záměrv AV čR 0 0
PD nstituc,-podpora VO AV cR 50.155.000,-- 49.771.680.-
PD nstituc.-pod p, čin, prac.AV AV cR 0 0
PD nstituc.-přísp, na zaiištění čin,AV AV cR 9.230,943,-- 4.746.886,--
PD účelové - qrantv GA AV ČR 0 0
PD účel.-proqram Nanotechnoloqie AV čR 0 0
PD mimor.-orantv řešitelé GA čR 12.740.472.43 9.770.461,36
PD mimor.-proi.ost.resortů - řešitelé MsMT,TAcR 1.451.583,88 3.679.405,63
PD mimor.-qrantv spoluřešitelů GA cR 3.451.753,39 1.271.132,84
PD mimor.-proj.ost, resortů - spoluřešit, MSMT, TACR, MK 5.377.241,67 10.212.978,77
PD invest-pod p,čin. pracovišt' AV AV čR 5.809.037,-- 11.522.962,--
PD invest.- z dot, mimor. ostatní MŠMT 0 0

1.4. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely

1.5. Manka a přebytky u zásob
tJ četn i jed notka k rozvahovému d n i nevy kazova la žádné zásoby.

1.6. Dary
Úeetntjednotka ve sledovaném období neobdžela žádný dar ani žádný dar nikomu neposkytla.

2.Yýznamné události po datu účetní závérky
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným významným událostem mající vliv na účetní závěrku roku
2023.

3. Doplňující informace o hmotném a nehmotném majetku

3.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku

*) pozemky jsou vedeny pouze v podrozvahové evidenci na základě zpracovaného odhadu, ale

858.750,--

63.383.287,59

77.497.177 ,94 77.497.177

251.719.894,50 246 982,719,96 198,784.,l07,o2 52.935,787,48

v majetku jsou vedeny v nulové hodnotě, vzhledem k historickému vývoji.



příloha k účetnl závěrce
Ústav anorganické chemie AV ČR, v.v.i.

k3,1,,l2.2023

3.2 Dlouhodobý nehmotný majetek

*)nedokončený DNM- v roce 2020 došlo k výběrovému řízení na dodavatele nového ElS, toto
výběrové řízenívyhrála firma Magion systém, a.s., se sídlem ve Vsetíně, Do začátku roku2022
nedošlo k akceptaci implementace ElS a následně došlo k odstoupeníod smlouvy s firmou Magion
systém a.s.. Byla podána předžalobní výzva a vzhledem k tomu že firma Magion systém a.s.
nereagovala byla v prosinci roku 2022 podána žaloba. V roce 2023 nedošlo ve sporu k žádné změně.

3.3. Dlouhodobý hmotný majetek pořizený formou finančního pronájmu

Formou finaněního pronájmu účetníjednotka ve sledovaném období žádný majetek nepořizovala,

3.4. Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze

Běžné období Minulé období
Název maietku pořizovací cena Název maietku porlzovacl cena

DDNM 1.723.827 ,45 DDNM 1 .669.183,51
DDHM 23.483,868,87 DDHM 22.934.662,14
Pozemky 401.320,-- Pozemky 401.320,--
Celkem 25.609.016,32 Celkem 25.005.165.65

3.5. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem

tJčetnijednotka nevlastní žádný hmotný majetek zatížený zástavním právem,

3.6. Přehled majetku s výrazně rozdílným tžním a účetním ohodnocením

Úeetnijednotka si není vědoma, že by majetek v účetním ohodnocení byl výrazně rozdílný od tžního
ohodnocení.

3.7. Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti

Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti účetníjednotka nevlastní.

4. Vlastní kapitál

4.'l. Použiti zisku, resp. úhrad a ztráty

Zisk roku 2022,ve výši 562.661 ,42Kě, kte{ je členěn na hlavní činnost v částce '148,398,08 Kě a jinou
ěinnost v částce 414.263,34 Kč, byl na základě rozhodnutí Rady Ústavu anorganické chemie AV ČR,
v.v.i. ze dne 20.6.2023 převeden v celé výšido rezervního fondu.

4.2. Vlastní jmění v.v.i. ke konci sledovaného období činí 10í.889.404,63 Kč.

Skupina majetku pořizovací cena Oprávky cena
běžné obdob mlnu né období minulé období běžné období minulé období

Software 2,629.943,25 1 .1 01 .594,46 1 .101 .078,50 900.530,50 1.528.864,75 20,1.063,96

ocenitelná práva 0 U U 0 0

VÝsledky vědecké čin. 0 0 0 0 0

Jiný DDNM 722.30,1,4o 745.232,5o 722,301,40 745,232,50 0 0

Ostatní DNM 878.365.50 878.365,50 878.365,50 593,676,-- 284.689,50

Nedokončený DNM 430.909,46 918.731,25 0 0 430.909,46 18.731,25



příloha k účetní závěrce
Ustav anorganické chemie AV ČR, v.v,i.

k3,1,,l2.2023

5. Pohledávky azávazky

5.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti

5.2.Závazky po Ihůtě splatnosti

Počet dnů sledované období předchozí obdobi
z obchodního

stvku
Ostatní z obchodního

stvku
Ostatní

Do 30
30-60
60-90
90 - 180

í80 a více

5.3, Údaje o pohledávkách azávazcích k podnikům ve skupině
tJčetnijednotka nemá žádné závazky a pohiedávky k podnikům ve skupině.

S.l. ÚOaje o pohledávkách a závazcichz titutu upIatnění zástavního a zajišt'ovacího práva
Zástavní a zajišťovací právo nebylo k31.12.2023 uplatněno.

5.5.Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze
Veškeré závazky jsou sledovány v rlčetnictví a jsou uvedeny v rozvaze.

5.6.Da!ší významné potenciální ztráty, na které nebyla v účetnictví tvořena rezen a
O žádných potenciálních ztrátách účetní jednotka ke konci roku 2023 neuvažovala.

5.7. Výše závazkŮ za povinný ročníaudit ve sledovaném období byla ve výši 92.199,80 Kč

6. Rezeruy
Žaane reze^ry nebyly ke konci sledovaného období vytvořeny.

7. Výnosy zběžné činnosti

Počet dnů sledované období předchozí období
z obchodního

stvku
Ostatní z obchodního

stvku
Ostatní

Do 30 16.405,18
30-60
60-90

90 _ 180 3,718,78
180 a vice

sledované období Minulé období
Celkem Tuzemsko zahraniéí Celkem Tuzemsko zahraničí

Tžbv za prodei zboží U 0 0 0 0 0

ržbv z prodeie vl. výr. 25.000,-- 25.000,-- 0 85,400,_- 85.400,-- 0

Tržbv z prodeie služeb 3.505.42,1,03 3.494,612,o3 í 0.809,-- 3.347.3,13,10 3.254 93o,o2 92.383,08

Cerpání rezeN 0 0 0 0 0 U

ostatnívýnosv 23.523,229,66 23,523.229,66 0 24.631.753,68 24.631.753,68 0

Tržbv z prodeie mai. 0 U 0 0 0 0

Celkem 27.053,650,69 27.042.841,69 10.809,- 28,064.466,78 27.972.083,70 92.383,08



přiloha k účetní závěrce
Ústav anorganické chemie AV ČR, v.v.i.

k31.12.2023

8. Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj

9. Způsob ziištění základu daně z příjmů a použité daňové úlevy
Daňový základ bylzjištěn v souladu se zákonem ě. 586/,1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění.
tJěetnijednotka uplatnila v roce 2023 slevy na dani dle § 35.

V roce 2023 pokraěovali válečné události na Ukrajině, l přes dopad této události na Českou republiku
a její ekonomiku, nemá tato událost přímý vliv na účetní závěrku roku 2023 naší společnosti.

Všechny ostatní podstatné údaje, které vypovídajío ekonomické činnosti, jsou zachyceny v
předchozích bodech.

Pro ostatní požadované položky přílohy v účetnízávěrce nemá organizace naplnění.

Běžné období Minulé období
Druh výzkumné

činnosti
Výdaje Druh výzkumné

ěinnosti
Výdaje

Výzkum v oblasti
anorqanické chemie

107.567.843,66 Výzkum v oblasti
anoroanické chemie

106.984.349,96

sestaveno dne:

15,03.2024

Sestavil: Podpis statutárn ího zástu pce:

íenáta Nezkusilová

Ivana Hlaváčková
Audit vykazy


		2024-05-06T14:11:23+0200
	Ing. Ivana Hlaváčková




